PETRUS Olivier Cabanes, Doctor Theologus Ordinarii B. MARIE de Monte Carmelo Gallois, in libro dicto: *Les gages amoureux de N. Dame du Mont-Carmel* cap. 3. fol. 35. agit de Immaculata Virginis Matri Conceptione figurata in nubecula parva Eliae; & alibi in eodem libro de Indulgentijs concessis Confratribus Scapularij pro die Conceptionis. Impress. Tolosæ 1645. in 12.

PETRUS de Oña, Ordinarii Beatae MARIE de Mercede Hispanus, & Episcopus Gaëtanus, de purissima & Immaculata Virginis Conceptione arque ejus preservatione à peccato originali. Discursus octo eruditos sanè à folio 342. usque ad 416. in 1. parte Novilli-

Novissimorum hominis. Impr. Matriti 1603. in fol.

Item, de preservatione Beatae Virginis à peccato originali: Tractatum, quem extraxit ex ejus Operibus R. Pater Sylvester de Saavedra ejusdem Ordinis. Hispali 1615. in 4.

P E T R U S de Oñate Toletanus, Societatis Jesu Hispanus, tomo 2. de Contractibus lucrativis, &c. tract. 8. disp. 25. de sacris Contractibus, sect. 4. num. 110. folio 47. inquit: Ad quintum dicimus, potius hoc pactum commodissimum esse ad explicandam *Immaculatam Virginis MARIE Conceptionem à peccato originali immunem*, quam pleno corde credimus ac confitemur. Quod duobus modis fieri potuit; primò intelligendo in hoc pacto cum ceteris filiis Adami fuisse comprehensam; sed tempore, quo ex pacto contractura erat peccatum, fuisse servaram. Et hic est communis & sufficiens modus: non enim pactum cogit creditorem, ut etiam postquam factum est, & jus jam quiescitum, non remittat debitum, si velit, ante diem solutio- nis. Secundus modus, cui adhuc remus, & qui ho- dierna die est jam communis & receptus, est, ut in ipso pacto fuerit exclusa: voluit enim et Deus in vere Mari sua iustitiam originalem & gratiam in primo instanti sue Conceptionis clargiri independenter à peccato. Adeo, vel ab aliqua quacunque conditione, sicut largitus est Angelis. Impress. Romæ 1647. in fol.

P E T R U S Opmerus, Amstelodamus Batavus, in Operे Chronographico à mundi exordio usque ad annum 1611. libro 4. folio 168. inquit: Ita que ingressus ad eam solus in penetralibus Dei nuntius matutina quasi salutatione usus: Ave (ait) gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in- ter mulieres. Digna sane salutationis forma Vir- gine illa, quam Spiritus sanctus largo omnium virtutum imbre perfuderat; cui Pater celestis prior hoc nuntio suo semper adevat, & cuius mente Filius adimplere- rat, &c. Lib. impr. Antuerpiæ 1611. in folio. Si semper adfuit Pater, ergo nunquam peccatum. Si hic faveat pia opinio, bene est; sin minus, per me licet, abeat.